

# Verónica Campos Barrantes

Psicóloga y Gerontóloga

Soy Psicóloga con más de 13 años de experiencia en el área social y 7 años de experiencia en el régimen municipal como vicealcaldesa del cantón de Hojanca, miembro activo de las redes locales que velan por el bienestar social de la niñez, adolescencia y población en general y promotora de grupos activos para la persona adulta mayor. Galardonada en el 2022 como embajadora de la Paz por la Federación de la Paz.



✉ moacuya2614@gmail.com

☎ 87275342

📍 Hojanca, Guanacaste, Costa Rica

## EXPERIENCIA LABORAL

### Vicealcaldesa Municipalidad de Hojanca Municipalidad de Hojanca

05/2016 - Presente, *Hojanca, Guanacaste*  
Gobierno local

#### Logros/Funciones

- Gestión Social: trabajo de forma activa con adolescentes, mujeres, adultos mayores, problemática de suicidio.
- Trabajo interinstitucional para gestión de proyectos en distintas áreas como: ambiental, asadas, emprendimientos y comunidades.
- Coordinadora del comité municipal de emergencias.

### Psicóloga institucional Centro Educativo San José de Hojanca

02/2009 - 12/2014, *Hojanca, Guanacaste*  
Centro educativo

#### Logros/Funciones

- Trabajo activo con adolescentes.
- Intervenciones familiares.

### Profesora universitaria Universidad Latina de Costa Rica

02/2010 - 02/2012, *Santa Cruz, Guanacaste*  
Centro educación superior.

#### Logros/Funciones

- Desarrollo académico de futuros profesionales en el área de psicología.

## FORMACIÓN

### Licenciatura en psicología Universidad Latina de Costa Rica

01/2004 - 12/2009, *Costa Rica*

### Maestría en Gerontología Multidisciplinaria Psicosocial

Universidad Católica de Costa Rica

01/2012 - 01/2014, *Costa Rica*

## COMPETENCIAS

Trabajo en equipo

Líder comunal

Honesta

Comprometida

Responsable

Empática

Ordenada

Profesional

Determinada

## IDIOMAS

Español

*Competencia Profesional Plena*

## INTERESES

Actualización profesional

Bienestar familiar